1

证券代码：605123         证券简称：派克新材        公告编号：2024-031

无锡派克新材料科技股份有限公司

关于补充确认关联交易的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 关联交易简要内容：无锡派克新材料科技股份有限公司（以下简称“公

司”或“派克新材”）于 2024 年 8 月 28 日将持有的 5,000 万元可转让大额存单

产品卖出并收回本金及利息，同时公司进行了信息披露；该可转让大额存单产品

的受让人无锡奕点科技贸易有限公司（以下简称“奕点科技”）是公司实际控制

人是玉丰、宗丽萍之女是金奕控制的企业，故本次转让构成了关联交易。

 公司第三届董事会独立董事第三次专门会议审议通过了该事项，第三届

董事会第十六次会议、第三届监事会第十五次会议就上述事项进行补充确认。本

事项无需提交公司股东大会审议。

 本次交易未构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重

组。

 对公司的影响：公司向奕点科技转让大额存单产品的关联交易通过双方

协商，按平价转让，定价合理、公允，不存在损害公司和股东特别是中小股东利

益的情形，不会对公司独立性产生重大不利影响。

一、关联交易概述

（一）本次确认的关联方

本次确认的关联方为无锡奕点科技贸易有限公司（以下简称“奕点科技”）。

 2

奕点科技于 2024 年 5 月 8 日成立，公司实际控制人是玉丰、宗丽萍之女是

金奕为其执行董事、实际控制人，持股比例 100%。

（二）本次确认的关联交易说明

2023 年 10 月 30 日，公司第三届董事会第十二次会议和第三届监事会第十

二次会议审议通过了《关于使用暂时闲置的募集资金进行现金管理的议案》，拟

使用最高额度不超过 12 亿元人民币的暂时闲置的募集资金进行现金管理，该额

度可滚动使用，自董事会审议通过之日起一年内有效。

2024 年 5 月 10 日，公司使用闲置募集资金人民币 20,000 万元购买了中国银

行股份有限公司的可转让大额存单产品，到期利率为 2.35%。

鉴于公司前次董事会审议的闲置募集资金现金管理事项临近到期，加之募投

项目后续有对外支付项目建设资金的现金流规划，因此公司筹划将部分可转让大

额存单产品对外转让。

2024 年 8 月 28 日，公司向奕点科技卖出 5,000 万元可转让大额存单产品，

公司收回本金 5,000 万元，并收到理财收益 355,763.90 元。上述本金及收益均已

归还至募集资金账户，具体内容详见公司于 2024 年 8 月 29 日刊登于上海证券交

易所网站（www.sse.com.cn）上的《关于使用暂时闲置募集资金进行现金管理到

期赎回的公告》（公告编号：2024-021）。

2024 年 9 月 30 日召开的第三届董事会第十六次会议、第三届监事会第十五

次会议，对上述关联交易进行了补充确认，关联董事回避表决。上述关联交易无

需提交股东会审议，同时本次交易未构成《上市公司重大资产重组管理办法》规

定的重大资产重组。

二、关联方基本情况

企业名称 无锡奕点科技贸易有限公司

成立日期 2024-05-08

统一社会信用代码 91320211MADK4AY12M

法定代表人 是金奕（注）

注册资本 50万元人民币

主要股东 是金奕持股100%

 3

企业名称 无锡奕点科技贸易有限公司

经营范围

一般项目：物联网设备销售；云计算设备销售；集成电路芯片及产品

销售；互联网设备销售；工业控制计算机及系统销售；人工智能硬件

销售；智能机器人销售；智能家庭消费设备销售；电子元器件批发；

物联网技术研发；软件开发；智能机器人的研发；集成电路设计；人

工智能基础资源与技术平台；数据处理和存储支持服务；人工智能公

共服务平台技术咨询服务；信息系统集成服务；大数据服务；知识产

权服务（专利代理服务除外）；云计算装备技术服务；集成电路芯片

设计及服务；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转

让、技术推广（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展

经营活动）

注：是金奕系公司实际控制人是玉丰、宗丽萍夫妇的女儿。

三、关联交易的定价情况

公司向奕点科技转让大额存单产品采用市场定价原则，转让方式为平价转让，

价款为本金加应计利息，定价合理、公允，不存在损害公司及全体股东特别是中

小股东利益的情形。

四、关联交易对公司的影响

公司向奕点科技转让大额存单产品，主要是为了满足公司募投项目资金需求

和《上市公司监管指引第 2 号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》

《上海证券交易所股票上市规则》的相关规定。该等关联交易通过双方协商，按

平价转让，定价合理、公允，不存在损害公司和股东特别是中小股东利益的情形，

不会对公司独立性产生重大不利影响。本次关联交易未能及时履行相关程序事项，

主要系公司相关部门对银行大额存单产品转让机制的理解有误，公司董事会已要

求相关部门予以高度重视，加强对关联交易相关规定的学习，防止类似情况再次

发生。

五、履行的审议程序及相关意见

（一）独立董事专门会议意见

公司于 2024 年 9 月 26 日召开了第三届董事会独立董事第三次专门会议，审

议通过了《关于补充确认关联交易的议案》，独立董事认为：公司补充确认关联

交易的相关事项符合《上海证券交易所股票上市规则》等法律、法规、规范性文

 4

件及《公司章程》的规定，内容及程序合法合规。公司向奕点科技转让大额存单

产品采用市场定价原则，转让方式为平价转让，价款为本金加应计利息，定价合

理、公允，不存在损害公司及全体股东特别是中小股东利益的情形，不会对公司

独立性产生重大不利影响。

综上所述，我们一致同意本次公司补充确认关联交易的事项。

（二）董事会审议情况

公司于 2024 年 9 月 30 日召开第三届董事会第十六次会议，审议通过《关于

补充确认关联交易的议案》。经审议，董事会认为：公司向奕点科技转让大额存

单产品采用市场定价原则，转让方式为平价转让，价款为本金加应计利息，定价

合理、公允，不存在损害公司及全体股东特别是中小股东利益的情形，不会对公

司独立性产生重大不利影响。本议案关联董事已回避表决。

（三）监事会审议情况

公司于 2024 年 9 月 30 日召开第三届监事会第十五次会议，审议通过《关于

补充确认关联交易的议案》。经审议，监事会认为：公司向奕点科技转让大额存

单产品采用市场定价原则，转让方式为平价转让，价款为本金加应计利息，定价

合理、公允，不存在损害公司及全体股东特别是中小股东利益的情形，不会对公

司独立性产生重大不利影响。监事会同意公司补充确认关联交易事项。

六、保荐人意见

经核查，保荐人认为：上述关联交易事项已经公司董事会审议通过，监事会

同意补充确认该关联交易事项。公司向奕点科技转让大额存单产品采用市场定价

原则，转让方式为平价转让，价款为本金加应计利息，公司补充确认关联交易的

相关事项符合《上海证券交易所股票上市规则》等法律、法规、规范性文件及《公

司章程》的规定。保荐人同意公司补充确认上述关联交易事项。

保荐人建议公司加强对关联交易相关规定的学习，严格履行关联交易审议和

披露程序，防范类似情况再次发生。

七、备查文件

 5

1、无锡派克新材料科技股份有限公司第三届董事会第十六次会议决议

2、无锡派克新材料科技股份有限公司第三届董事会独立董事专门会议第三

次会议决议

无锡派克新材料科技股份有限公司董事会

                                      2024 年 10 月 01 日